



Arkitekternas tankar

Vår tanke var att skapa sex personliga hem med en variation av karaktärer och kvaliteter för olika typer av människor och familjer.

I det här projektet har vi därför haft en blandning av juniora och seniora arkitekter och landskapsarkitekter som har bidragit för att skapa sex hem som kan tilltala olika människor med skiftande drömmar. De sex radhusen har alla varierande storlekar med sina egna karaktärer.

Det minsta ligger längst i söder för att inte skugga de övriga norröver. Från söder till norr växer husen sedan successivt med det största längst i norr. Det största har till och med en uthyrningsbar del eller lokal i bottenvåningen. Trots sina olikheter har alla radhusen en rad kvaliteter som Radar värnar om. Alla husen har en social bottenvåning med siktlinjer från fasad till fasad och ett tätt förhållande mellan ute och inne genom stora glaspartier och dörrar från köket ut mot trädgården. Alla husen har också en öppning i bjälklaget till plan två vilket både skapar rymd, en upplevelserik kontakt mellan våningarna och mer ljus till entréplanet. De övre planen rymmer flera sovrum och badrum eller allrum, sovrum och badrum i olika kombinationer. Husen har terrasser, några har franska balkonger och några har två terrasser med en pergola.

Husen har också ett stort fokus på hållbarhet med en stomme delvis i trä och låg energiförbrukning. Täckningen är synlig i undertaken och invändigt är rummen delvis klädda med plywood för att skapa känslan av att man träder in i en ask av trä.

Utvändigt är husen klädda med korrugerad plåt som skapar ett hölje runt och som skyddar asken av trä inuti. Plåtens korrugerade sinuskurvor gör att den upplevs som ett tyg eller en gardin på avstånd, bakom vilken man kan ana det varma träet på insidan.

För att skydda från insyn genom de stora glaspartierna är husen försedda med perforerade skjutpartier i plåt mot trädgården. De boende väljer själva hur mycket de vill öppna upp "gardinerna" mot trädgårdssidan och perforeringen av plåten ger också en fin skuggeffekt på insidan, likt skira gardiner.

Trädgårdarna som ligger i ett västerläge har uteplatser och genomsläppliga gröna markmaterial, pollinerande växter som gynnar ekosystemtjänster, möjlighet till odling, kompostering och ett litet träd. Trädet skyddar inte bara från insyn det ger också välbehövlig skugga en viss tid på året. Trädgårdarna avskämmas från grannarna med förråd, staket och spaljéer där man kan parkera cyklar. Förråden kan även användas som ett mindre kontor eller som en ateljé med stora dörrar ut mot trädgården.

På framsidan av husen finns en förträdgård i öster med plats plantering, cykelplatser och ett frukostbord i direkt anslutning till det lilla gröna torget framför husen.

Om Radar arkitektur – Vi gillar olika!

Radar har sedan starten 2003 arbetat utifrån tesen att olikheter berikar. Det märktes redan när det bara var fyra på kontoret, för ingen hade samma utbildning.

Samarbete mellan kompetenserna har alltid varit viktig – och det har gjort att vi utvecklat en lyhördhet och medvetenhet om olika behov och färdigheter. Radar består idag av drygt 43 personer med kontor i Göteborg och Malmö men med samma drivkraft, att skapa miljöer som människor är stolta över!

Vi utgår alltid ifrån en analytisk och konceptbaserad arkitekturfilosofi där hållbarhet, kontext, upplevelse, ekonomi, funktionalitet och sinnlighet står i fokus. På detta sätt uppnår vi mervärde för såväl den enskilde kunden som för samhället i stort.

Vårt mål är att gestalta hållbara miljöer med människan och platsen i centrum.